
Тульская область 
Муниципальное образование Ясногорский район 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Ясногорский район от 10.04.2014 № 771 «Об 
утверждении схемы размещения рекламных 
конструкций, расположенных на территории 

муниципального образования Ясногорский район» 

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 
№ 38-ФЗ «О рекламе», статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», во исполнение постановления правительства Тульской области от 
13.06.2013 № 279 «Об утверждении порядка согласования схем размещения 
рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм 
собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, 
находящихся в собственности Тульской области или муниципальной 
собственности, и. вносимых в них изменений», на основании статьи 33 Устава 
муниципального образования Ясногорский район, учитывая распоряжение 
министерства имущественных и земельных отношений Тульской области от 
14.11.2018 № 4715 «О согласовании вносимых изменений в схему размещения 
рекламных конструкций, расположенных на территории муниципального 
образования Ясногорский район», администрация муниципального образования 
Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Ясногорский район от 10.04.2014 № 771 «Об утверждении схемы размещения 
рекламных конструкций, расположенных на территории муниципального 
образования Ясногорский район» следующие изменения: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Разместить схему размещения рекламных конструкций, 

расположенных на территории муниципального образования Ясногорский район 
на официальном сайте администрации муниципального образования 
Ясногорский район в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Постановление 

от 18 февраля 2019 года №151 

В.В. Мухин 



Приложение к постановлению от 18.02.2019 
№ 151 

Перечень рекламных конструкций в муниципальном образовании 
Ясногорский район Тульской области 

№п/п Адрес рекламного места Тип рекламной конструкции 

1 г.Ясногорск, ул. Победы, 53 мюго-
западнее д. 102 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

2 г.Ясногорск, ул. Победы,62м юго-
западнее д. 102 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

3 г.Ясногорск, ул. Победы, 32м юго-
восточнее д.98 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

4 г.Ясногорск, ул. Победы,34 м юго-
восточнее д.90 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

5 г.Ясногорск, ул. Победы, 34 м юго-
восточнее д.78 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

6 г.Ясногорск, ул. Победы,36 м юго-
восточнее д.66 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

7 г.Ясногорск, ул. Победы, 36 м юго-
восточнее д.52 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

8 г.Ясногорск, ул. Победы, в районе 
Д.26 остановка общественного транспорта 

9 г.Ясногорск, ул.Привокзальная, 46 
м южнее д.22 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

10 г.Ясногорск, ул. Привокзальная, 42 м 
восточнее д. 10 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

11 г.Ясногорск, ул. П.Добрынина, в 
районе ПКСГ № 12 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

12 г.Ясногорск, ул. Советская, 50 м 
северо-западнее д. 12 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

13 г.Ясногорск, ул. Советская, 54 м 
западнее д. 12 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

14 г.Ясногорск, ул. Советская, 24 м 
южнее д.2 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x4,0м 

15 г.Ясногорск.ул. Горького, 20 м южнее 
Д.Ю 

остановка общественного транспорта 

16 г.Ясногорск, ул. Горького, 90 м юго-
восточнее д.2 

остановка общественного транспорта 



17 г.Ясногорск, ул. Тургенева,78 м 
южнее д.51 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

18 г.Ясногорск, ул. Л.Толстого, 34 м 
южнее д. 9 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

19 г.Ясногорск, ул. Л.Толстого, 24 м 
севернее д. 90 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

20 г.Ясногорск, ул.П. Смидовича, 60 м 
юго-восточнее д.77 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

21 г.Ясногорск, ул.П. Смидовича, 51 м 
восточнее д.77 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

22 г.Ясногорск, ул. П.Смидовича, 
южнее СНТ № 9 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

23 г.Ясногорск, ул. П.Смидовича, юго-
восточнее СНТ № 9 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

24 г.Ясногорск, ул. П.Смидовича, 
восточнее СНТ № 9 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

25 г.Ясногорск, ул.П. Смидовича, 
южнее СНТ № 10 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

26 г.Ясногорск, ул.П. Смидовича, 
южнее СНТ № 10 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

27 г.Ясногорск, ул. П.Смидовича, юго-
восточнее СНТ № 10 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

28 г.Ясногорск, ул.П. Смидовича, 
восточнее СНТ № 10 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

29 
Яснгорский район, а/д Спицино-
Иваньково-Есуково 23 км+210м. 
Справа 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

30 
Яснгорский район, а/д Спицино-
Иваньково-Есуково 23 км+425м. 
Слева 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

31 
Яснгорский район, а/д Спицино-
Иваньково-Есуково 25 км+730м. 
Справа 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

32 
Ясногорский район, а/д Спицино-
Иваньково-Есуково 26 км. + 210м. 
Слева 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

33 
Ясногорский район, а/д Спицино-
Иваньково-Есуково 26 км. + 210м. 
Справа 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

34 
Ясногорский район, а/д Спицино-
Иваньково-Есуково 26 км. + 500м. 
Слева 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

35 
Ясногорский район, а/д Спицино-
Иваньково-Есуково 26 км. + 700м. 
Справа 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

36 Ясногорский район, а/д Спицино-
Иваньково-Есуково 27 км. Слева 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 



37 
Ясногорский район, а/д Спицино-
Иваньково-Есуково 26 км. + 850м. 
Справа 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

38 Ясногорский р-н, дер. Иваньково ул. 
Лесная, д.27 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

39 Ясногорский р-н, дер. Иваньково ул. 
Лесная, д.1 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

40 
Ясногорский район, а/д Спицино-
Иваньково-Есуково 5 км. +340 м. 
Слева 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

41 
Ясногорский район, а/д Спицино-
Иваньково-Есуково 6 км. +260 м. 
Слева 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

42 Ясногорский район, а/д Спицино-
Иваньково-Есуково 17 км. Слева 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

43 
Ясногорский район, а/д Спицино-
Иваньково-Есуково 29 км. + 700м. 
Справа 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

44 
Ясногорский район, а/д Спицино-
Иваньково-Есуково 34 км. + 5м. 
Слева 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

45 Ясногорский р-н, дер. Иваньково ул. 
Лесная, д.35 место 1 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

46 Ясногорский р-н, дер. Иваньково ул. 
Лесная, д.35 место 2 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

47 г. Ясногорск, ул. Заводская около 
д. №1а 

щитовая конструкция с размером 
ш,- рекламного поля 3,0x6,0м 

48 г.Ясногорск, ул. Комсомольская, д. 
14А 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

49 а/д Ново Клейменово - Ясногорск 11 
км +100 м. Справа 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 

50 а/д Ново Клейменово - Ясногорск 11 
км +324 м. Справа 

щитовая конструкция с размером 
рекламного поля 3,0x6,0м 


